
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 10/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2022 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias y servicios para la implantación de una nueva plataforma
docente (LMS) para la UNED (contrato mixto).

Valor estimado del contrato 7.463.703,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.822.394,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.985.449,73 EUR.

Clasificación CPV
48931000 - Paquetes de software de formación.
72212450 - Servicios de desarrollo de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de TRES (3) AÑOS, a contar desde la firma de éste, estimada el
1 de diciembre de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SBS SEIDOR, S.L.
NIF B61519765
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.137.049,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.585.829,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14801 Y 14806/2021
Fecha de Formalización 23/12/2021

Motivación

Motivación al ser la empresa mejor valorada en su conjunto y su oferta adecuada para esta Universidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC ó Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2021 a las 19:00



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2021 a las 13:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2021 a las 13:26 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo 38
(28015) Madrid España

apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2021 a las 13:26 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADELANTO HITO 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
ADELANTO HITO 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 



BOLSA HORAS DISEÑADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO IMPLANTACION DEL SERVICIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO LICENCIA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FASES DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
FORMACION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

INTEGRACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

MIGRACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
PLATAFORMA/LICENCIAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14.5Ponderación 

REQUISITOS GENERALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSaMiZdjUZAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 132-350853
Fecha de publicación 12/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350853-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 171-445666
Fecha de publicación 03/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445666-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSaMiZdjUZAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:350853-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445666-2021:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 172-448512
Fecha de publicación 06/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448512-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/08/pdfs/BOE-B-2021-37641.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2022

ID 0000007926577 |  2022-317549 | Thu, 13 Jan 2022 12:47:56:668 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109684041555665740607382842375599747194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448512-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/08/pdfs/BOE-B-2021-37641.pdf

